СОВЕТ
РАГОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Сто шестое заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25 апреля 2025 года		                                                                        № 18

О внесении изменений в Решение Совета Рагозинского сельского поселения от 12.11.2021 № 43 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области»

    В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области, Совет Рагозинского сельского поселения  решил:
    1. Внести следующие изменения в Решение Совета Рагозинского сельского поселения от 12.11.2021 № 43 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области»:
     1) п. 7 части 2 Положения читать в следующей редакции: «При осуществлении муниципального контроля применяется система оценки и управления рисками.»;
    2) Абзац второй п. 20 ч. 4 изложить в следующей редакции: «В случаях, установленных настоящим Федеральным законом, в целях организации и проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий может учитываться категория риска объекта контроля.»;
    3) пункт 8 части 3 дополнить подпунктом 5) следующего содержания: «профилактический визит»;
   4) Часть 4 дополнить пунктом 25.1  следующего содержания: «Инспекционный визит может быть проведен с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор".
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в Муниципальном вестнике Рагозинского сельского поселения и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель Совета
Рагозинского сельского поселения                                 С.Н. Балашенко

Врио Главы Рагозинского
сельского поселения                                                        Е.П. Нарадовая